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Projekt til fremme af unges valg af erhvervsuddannelse
Dok.nr.: 5175
Sagsid.: 14/3053
Initialer: 47821
Åben sag

Sagsfremstilling
I konsekvens af ny erhvervsskolereform: ”Faglært til fremtiden” vedtog fagudvalgene 
Udvalget for Børn og Undervisning, Udvalget for Arbejdsmarked og Integration samt 
Udvalget for Social og Sundhed i marts måned 2014, at igangsætte et tværorganisatorisk 
projekt i Varde Kommune, der skal imødekomme intentionerne i reformen og fremme 
unges valg af erhvervsuddannelser.
 
Der er udarbejdet projektplan – doknr. 46908-14, hvoraf følgende fremgår:
 
Formål:
Overordnet set er formålet at fremme unges valg af de erhvervsfaglige uddannelser – 
både ungdomsuddannelser samt korte og lange videregående uddannelser – med henblik 
på, at Varde Kommune i 2020 opfylder målsætningen om, at 25 % af en ungdomsårgang 
har gennemført en erhvervsuddannelse. Samtidig er formålet at sikre kvalificeret 
arbejdskraft for virksomhederne i fremtiden.
 
En del af projektet består i at skabe nye og fremtidssikrede samarbejdsformer mellem de 
forskellige aktører på uddannelsesområdet, som både nu og fremadrettet kan fremme de 
unges valg af erhvervsuddannelser og erhvervsrettede uddannelser. 
 
Målgruppe:
Målgruppen er generelt elever i folkeskolerne (på alle trin), unge på 
ungdomsuddannelserne og unge uden uddannelse efter folkeskolen.
 
Derudover er en særlig målgruppe, de unge under 30 år uden en kompetencegivende 
uddannelse, som i dag enten er erklæret uddannelsesparate eller skal modnes til at 
tænke videre i uddannelsesmuligheder. 
Projektets indhold:
Projektet skal – i samarbejde med interne og eksterne parter - udvikle og gennemføre 
konkrete og nye aktiviteter og tilbud, både for folkeskoleelever,forældre, unge samt 
professionelle. Det kunne eksempelvis være:

 Deltagelse i skoleskills 
 Fremme af ’erhvervsvalgfag’ i folkeskolen
 Toninger i overbygningen i folkeskolen
 Fælles kompetenceudviklingsforløb om nye pædagogiske tilgange for 

lærere/undervisere i folkeskolerne og på erhvervsuddannelserne
 Øget brobygning – herunder under nye former
 Etablering af motiverende EUD10-tilbud 
 Udbygning af mentorordninger og evalueringer heraf 
 Elevrådsrepræsentanter fra folkeskolerne som rådgivende organ 
 Forældrebestyrelsesrepræsentanter som rådgivende organ
 Brugerundersøgelser hos de unge og deres forældre 
 Netværk af unge, der har valgt, der kan rådgive om indsatser 
 Nye tiltag/uddannelser/elementer af uddannelser på Campus 
 Industriens dag (fælles kommunalt)   
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 Hands on-undervisning
 Videndeling (konferencer mm.)
 Tilpasning og udvikling af Produktionsskolens tilbud
 Fokus på mere alsidig vejledning af de unge
 Yderligere brug af partnerskabsaftaler – og andre værktøjer med henblik på 

fremme af lærlingeuddannelser.

Projektet foreslås at løbe over en 3-årig periode.
 
Organisering: 
Der nedsættes en styregruppe bestående af:

 Formændene for fagudvalgene Arbejdsmarked og Integration, Social og Sundhed 
samt Børn og Unge

 Formanden for den administrative styregruppe på ungeområdet
 Direktørerne for Børn og Unge samt Social, Sundhed og Beskæftigelse
 Ledelsesrepræsentanter fra EUC Vest, SOSU-skolen, Produktionsskolen og 

Handelsskolen i Varde.

Da der er mange og forskelligartede typer af aktører og interessenter på området, 
fastlægges den endelige organisering af projektets styregruppe, ligesom der skal 
arbejdes med forskellige typer af inddragelse og involvering undervejs i projektperioden.
 
Projektplanen behandles i den ungepolitiske styregruppe den 7. maj. Indstilling herfra 
foreligger til Direktionens behandling af sagen. 

Retsgrundlag
Det samlede lovgrundlag for folkeskolen, Ungdommens Uddannelsesvejledning og 
ungdomsuddannelserne – herunder ny folkeskolereform og erhvervsskolereform.

Økonomi
Der kan eventuelt afsættes midler i budget 2015 til konkrete initiativer, der fremmer 
udvikling af nye samarbejdsformer og metoder.

Høring
Ingen. 

Bilag:
1 Åben Projektplan - Erhvervsskolereform - Varde Kommune 46908/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at projekt til fremme af unges valg af erhvervsuddannelser fremsendes med anbefaling 
til behandling i Byrådet efter behandling i fagudvalgene Arbejdsmarked og Integration, 
Social og Sundhed samt Børn og Undervisning.

Beslutning Direktionen den 08-05-2014

Fraværende: Ingen
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Anbefalingen blev godkendt.
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